30

αἱ τὰν ῥέαν ἑσθ' ἰσθ' ἔπειθε θυγατρῶν

Rite vitis, quæ ostendit conuiuia sacra.

Eadem & carminum & musicæ inuentrices fuerunt, & totiæ sapientiæ moderatrices, sicuti testatur idem Orph.

αἱ τὴν Σελσπίαν ἰσθ' ἔπειθε θυγατρῶν

Temonem factæ sôphiæ hæc audite tenentes.

Plutarchus tamē in libello de Musica ex Heraclidæ sententiâ non Musis, sed variis hominibus carminum inuentionem cōcessit, qui primam citharæ inuentionem

uentionem

mentionem Amphioni Iouis & Antiopes filio, eiusque poesim tribuit; utpote qui a patre doctus fuerit; Linumq; ait eupœensem primum lamentationes & fletus carmine edidisse, sicut hymnos Anthedonium Anchem, Philammonemque Delphicum canticos de ortu Apollinis, & Dianæ, & Latonæ. Demetrius Byzantius libro tertio poematis non Musis, aut Musarum filiis, sed ipsi Apollini harum rerum inuentionem tribuit: quippe quem dicat & tibia, & citharam, & fidium cantus inuenisse, cuius rei adducit argumentum, quod inter Apollinis sacrificia. hymni canebantur cum tibiis; cuius etiã signum in Delo fuit antiquitus illo habitu ut dextra arcum, sinistra Gratias teneret: tum Gratiarum alia tibia, alia lyram, alia fistulam ori Apollinis admovebat, ut ait Paul. Hæ Dex magnum sunt in aduersitatibus solatium, & non leues illecebræ ad res honorificas; cum ab illegitimis voluptatibus, & ab omni libidine nos reuocent, ut ait Theocritus in Cyclope;

10

ἡμετέρας κερταὶς ἴσχυι νόμον φέρουσι δααί
 Νῆα, καὶ ἴσχυον ἰσὶ δόμῳ, καὶ ἰμῖται,
 ἢ καὶ ἀρπύριον, καὶ ἴσχυον δὲ καὶ πούρα καὶ ἀδὸν ἰσὶ δόμῳ
 ἴσχυον ἀρπύριον, καὶ ἴσχυον δὲ καὶ πούρα καὶ ἀδὸν ἰσὶ δόμῳ

Nulla magis flammæ medicina repellit amoris,
 Non quæ potatur, quæ uoguntur vulnera, quàm vis
 Piccidum. leuis hæc & dulcis quippe medela
 Munere concessa est superum mortalibus ægris.

20

Harum munus fuit militum animos per carmina inflammare in bellum, harum viros bonos in calamitatibus consolari, harum præclara facinora & res gestas decantare, ut eorum imitatione ceteri mortales ad virtutem incitarentur, quippe cum illæ cantilenæ essent in antiquorum conuiujs, ut patet in libello de Musica apud Plurarchum. Nam Homerus etiam conuenire existimauit ut heroum animi seueris & decoris cantibus acuerentur, ut sapius reuocatis in memoriam præclaris virorum illustrium rebus gestis mox instructi & accensi cum hostibus dimicarent. fuit enim cantorum & poetarum antiquorum inllitutum, ut se non solum moderatores animorum, sed etiam morum magistros cum suauitate profiterentur. nam Græce ciuitates liberis ab initio prima adolescentiæ rudimenta poeticiæ tradiderunt, non illius quidem nudæ, nec spoliatæ omnino voluptate, sed castæ tamen, & moderatæ. Ex illa igitur musici cantus & lyra & tiliarum modos docentes se & ipsi morum magistros atque emendatores profitebantur, quæ a Pythagora, & a posteris deinde Pythagoricis audiebantur. Homerus propterea cantores morum correctores appellauit, cum scripserit lib. 3. Odyss. cantorem cultodem & monitorem Clytemnestræ relictum fuisse ab Agamemnone; qui mulierû laudes percurrrens earum, quæ maritis absentibus temperanter & caste vixerunt; desiderium quoddam honoris, & gloriæ, & probitatis in eius animo impresit. postea dulcem faciens cõsuetudinem a malis cogitationibus abhorrentem illius animum confirmauit, neque prius illa positus est Aegisthus, quam cantorem obruncarit. cantabantur autem ab antiquis vel philosophicæ vel astronomicæ cantilenæ in conuiujs, cuiusmodi est apud Virgilium cantus Iopæ in conuiuio Didonis; vel illustrium virorum præclara facinora ibidem cantabantur, quibus posteri ad illorum imitationem ad virtutem inflammarentur, ut est illud Homeri in lib. 1. Odyss.